
Smlouva o poskytování právních služeb 
 
 

Dnešního dne uzavřeli 
 
 

ARENA BRNO, a. s. 
se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 09133267 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

sp. zn. B 8383 
zastoupená Ing. Janem Zavřelem, ředitelem společnosti 

(dále též jen „Klient“) 
 
 
a 
 
 

Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r.o. 
se sídlem Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1  

IČO: 285 05 913 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

sp. zn. C 146 526 
zastoupená JUDr. Jakubem Kotrbou, jednatelem 

(dále též jen „Advokát“) 
 
 
 
 

tuto  
smlouvu o poskytování právních služeb  

(dále též jen „smlouva“) 
s poukazem na zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění,  
jakož i související právní předpisy. 

 
 
 
 
 





7. Odměna za hodinu poskytování právních služeb uvedenou v čl. 1 této Smlouvy se 
stanovuje dohodou obou smluvních stran ve výši 2 500,- Kč bez DPH, sazba DPH činí 
21 %, čemuž odpovídá částka 525,- Kč a celková výše odměny za právní služby činí 
částku 3 025,- Kč včetně DPH. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené 
s poskytnutím právní služby vyjma nákladů na soudní/správní poplatky či 
překlady/tlumočení.  

 
8. Odměna podle čl. 1 této smlouvy (resp. čl. 7 této smlouvy) nesmí za dobu jejího trvání 

překročit 2 000 000 Kč bez DPH. 
 

9. Odměna Advokáta bude Klientovi vyúčtována vždy na základě faktury – daňového 
dokladu. Fakturace bude probíhat měsíčně po skončení kalendářního měsíce dle 
poskytnutých právních služeb na základě zaslaného výkazu poskytnutých právních 
služeb; Klient je oprávněn požadovat podrobnější rozpis či vysvětlení poskytnutých 
služeb. Tímto způsobem bude fakturována částka odpovídající součinu doložených 
odpracovaných hodin a odměny za hodinu poskytování služeb dle čl. 7 této smlouvy. 
Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Klientovi 
elektronicky na kontaktní osobu. Platba bude hrazena Klientem bezhotovostně na 
bankovní účet Advokáta uvedený na faktuře. 
 

10. Faktury vystavené Advokátem musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro 
účetní a daňové doklady a současně budou vystaveny v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). 
Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo touto 
smlouvou nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je Klient oprávněn vrátit 
ji ve lhůtě splatnosti Advokátovi s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů. V takovém případě se lhůta splatnosti přeruší a znovu začne běžet od doručení 
opravené faktury Klientovi. 
 

11. Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a 
Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Klient 
v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Povinnost od této 
smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není dotčena.  
 

12. Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 
Výpověď je účinná doručením druhé straně. V takovém případě je povinen uhradit 
Advokátovi účelně vynaložené náklady a odměnu za doposud poskytnuté právní služby. 

 
13. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta zprostit pouze 
Klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však Advokát povinen 



zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho 
právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost 
mlčenlivosti se vztahuje i na osoby, které Advokáta zastupují podle článku 6 této 
smlouvy a na zaměstnance Advokáta a další osoby, které Advokát použije v souvislosti 
s poskytováním právních služeb. Klient však souhlasí s tím, aby Advokát zakázku či 
poradenství realizované na základě této smlouvy uváděl jako svou referenci v 
nabídkách, a to v rozsahu obchodní firmy Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu 
poskytovaných právních služeb, jejich finančního objemu a doby jejich poskytování. 
 

14. Advokát odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 
advokacie. Advokát odpovídá za škodu způsobenou Klientovi i tehdy, byla-li škoda 
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho 
zaměstnancem.  
 

15. Advokát je povinen po celou dobu účinnosti smlouvy disponovat pojištěním 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti s limitem pojistného plnění 
nejméně 50 mil. Kč. O existenci takového pojištění doloží Klientovi kdykoliv na požádání 
příslušný doklad. 

 
16. Žádná ze stran není oprávněna převést svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její 

části na třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu druhé strany.  
 

17. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a zákonem o 
advokacii.  
 

18. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

19. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, právní jednání, kterými se tato smlouva 
mění nebo ukončuje, vyžadují ke své platnosti písemnou formu. 
 

 
V Brně dne dle data elektronického podpisu V Praze dne dle data elektronického podpisu 

 
 

 

ARENA BRNO, a. s. 
Ing. Jan Zavřel, ředitel 

Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář 
spol. s r.o. 

JUDr. Jakub Kotrba, jednatel  
 




